H. Lausser: Die Rapot (= Kaufbeurer Geschlechter der Stadtgründungszeit, Teil 2), in: KGBl., Bd. 17, Heft 3 (September  
 2005), S. 66 – 81.
H. Lausser: Von Abele bis Zoller, S. 241 – 246, Nr. 113.
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1295 Juni 4

In nomine domini. Amen. Vniversis et singulis presentium inspectoribus, presentibus, futuris, 
Conradus dei gratia abbas, Berchtoldus decanus, Hainricus cellarius totusque conventus monasterii 
Campidonenis, ordinis sancti Benedicti, Constantiensis diocesis, subscriptorum notitiam cum  
salute. Cum labilis sit humane conditionis memoria, expedit ut diversi contractus scripturarum 
recipiant munimenta. Ea propter ad notitiam omnium et singulorum presentibus cupimus pervenire, 
quod ob urgentem necessitatem et multiplicem debitorum sarcinam nostro monasterio incumben-
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tem, communi consensu et solemni tractatu prehabito, qui circa rerum ecclesiasticarum alienatio-
nem consuevit haberi, honorandis in Christo dominis preposito et archidiacono nec non conventui 
ecclesie sancte Marie in Raittenbch, ordinis sancti Augustini, Frisigensis diocesis, iusto venditio-
nis titulo, vendidimus, dedimus ac tradidimus ius patronatus ecclesie in Amergau, quod nostro 
monasterio pertinebat, curiam dictam Nicolai et curiam dictam Stainhowels sitas in Sewun, nec non 
curiam dictam Pflugelis in Sulgarn, (cum omnibus suis pertinentiis corporalibus, cultis et incultis, 
quesitis et inquirendis, de quibus curiis cum quatuor solidi cum dimidio monete Augustensis nobis 
assignarentur pro iure advocatitio persolvendo, eosdem dictis dominis de Raitenbch remisimus et 
de aliis nostris possessionibus in Amergowe advocatio persolvi deputavimus, relaxatis ab hoc 
nostris colonis et hominibus ibidem quibusdam servitiis nobis debitis, videlicet tonsure pratorum et 
collectionis seminum,) pro septuaginta libris novorum denariorum monete Augustensis, (quas a iam 
dictis dominis de Raitenbch receptas in necessarios usus videlicet exonerationem debitorum nostri 
monasterii dinoscimur convertisse; dictumque ius patronatus et curias iam dictas in possessionem, 
usufructum ac dominium predictorum dominorum de Raitenbch transferimus per presentes et eos 
gaudere volumus possessione pacifica et quieta. Renuntiantes pro nobis, omnibus et singulis, nostri-
sque successoribus omni actioni et exceptioni et maxime non numerate et solute pecunie, exceptio-
ni deceptionis ultra dimidiam iusti pretii, beneficio in integrum restitutionis, constitutioni cuilibet 
seu consuetudini, literis quibuscunque a sede apostolica vel aliunde impetratis seu impetrandis, 
omnique iuris beneficio canonici ac civilis quibus dictum venditionis contractum possemus in irri-
tum revocare, aut dictos dominos in aliquo molestare. Obligantes nos nihilominus prelibatis domi-
nis et ecclesie in Raitenbch per solemnem stipulationem in veros gwarandos, quod vulgo dicitur 
gewer, si, quod absit, aliqua extranea persona coram ecclesiastico judicio vel civili prenominatos 
dominos in prefato iure patronatus aut curiis prelibatis aut super iure advocatitio per nos remisso 
impetere, molestare aut grauare, quomodolibet moliretur, quod prenominatis dominis in Raitenbch 
super hoc requisitis omnia et singula damna ac interesse, que ex hoc inciderint ac sustinuerint, 
tenemur integraliter resarcire.) Cuius rei ac omnium premissorum testes sunt: dominus Conradus de 
Hohentanni, dominus Ulricus decanus in Pirgove, Petrus aduocatus in Schongau, Otto minister in 
Bren, Conradus de Hausen, Rudolphus monetarius, Johannes in foro, cives Campidonensis, 
Berchtoldus Rapoto, Rudegerus, Hainricus dicti Liuchirchaer, cives de Beuren, Richolphus Faber 
et magister Conradus notarius noster, qui hec iussus a nobis scripsit, pluresque alii fide digni. Ut 
autem omnia (et singula supradicta debite firmitatis sortiantur effectum et inconvulsa penitus per-
severent, supradictis dominis de Raitenbch presens instrumentum tradimus, sigillorum nostrorum, 
nostri abbatis videlicet et conventus prenominati munimine roboratum.) Datum et actum in Beuren, 
anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto, secundo nonas Junii, indictione octava.